
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 2 Rady města Hrádek

konaná dne 22. 1. 2024 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 18:15
Přítomno: 4 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa)
Omluveni: Patrik Richtr, dostavil se v průběhu jednání
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 4 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná. P. Richtr se dostaví v průběhu jednání

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

změna obchodní firmy společnosti Borgers CS spol. s.r.o. - Autoneum Pilsen s.r.o.
zahájení územního řízení - odstranění stavby
kontrolní prohlídky odborem životního prostředí rodinných domů v lokalitě ulic Hutnické, Tovární
a Ke Hřišti
informace o jednání komise pro rozvoj města
informaci o jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska
žádosti náměstka hejtmana o poskytnutí informací o dotacích
rozhodnutí o stavebním povolení  změny stavby -  stavební úpravy 2. nadzemního podlaží čp. 38
v Hrádku
návrh plánu péče o přírodní památku Hrádecká bahna pro období let 2025–2034
informace o projednávání bezúplatného převodu pozemků  od Státního pozemkového úřadu v k. ú.
Hrádek u Rokycan
zahájení řízení o převodu pozemku 224/1 v k.ú. Nová Huť
připojení lokality Hrádek střed 2 do distribuční sítě
informace k výpadkům sítě veřejného osvětlení v ulici 1. máje

5. Starostka - projednané
návrh na schválení podání a zpracování žádostí o dotace poskytované Plzeňským krajem
návrh na schválení žádostí o dotaci na úpravu lesoparku
návrh na připojení se k poskytování pečovatelských služeb
návrh cenové nabídky na úpravu místní komunikace v prostoru před základní školou
záměr  vyhotovení  zadání  nabídky  administrace  pro  zadání  veřejné  zakázky  na  dodavatele
technologie zakázky "Kalová koncovka s kalovým zahuštěním“



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

návrh na zřízení bezplatné právní poradny pro občany formou konzultace
žádost poskytovatele právních služeb městu
návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - výstavba obchodního centra

6. Zprávy úřadu
7. Různé
8. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2RM/24 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka MěÚ.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2RM/24 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3c/12RM/23  Rada  města  Hrádek  ukládá  stavebnímu technikovi  zajistit  geometrický  plán  pro  oddělování
pozemků tak,  aby oddělený pozemek  nezasahoval  do železničního bodového pole  dle  nákresu vlastníka
pozemku p.č. 226/5 v k.ú. Nová Huť. Trvá.
3i/15RM/23 Rada města Hrádek schvaluje realizaci  projektu -  Rozšíření  MKS ve městě Hrádek a to dle
Směrnice VZMR města Hrádek dle článku VI, bod 6.3. Zdůvodnění: Pro realizaci projektu je vhodné využít
firmu, která realizovala rekonstrukci a rozšíření MKS v roce 2021 a zároveň spravuje stávající MKS. Vzhledem
k částečnému financování projektu z dotace poskytnuté Krajským úřadem Plzeňského kraje je využito pozitivní
zkušeností  spolupráce  s  uvedenou  firmou.  RM ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu  s  firmou  SUPTel,  a.s.,
IČO 25229397. Splněno.
3h/16RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem pozemku 18/2, o rozloze 610 m2, (nebo části pozemku)
nacházejícího se v obci Hrádek, v katastrálním území Hrádek, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001
u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Rokycany. paní Kateřině Brodské, dle žádosti
čj. 2182/2023/MUHR. RM pověřuje starostku jednáním o podmínkách nájemní smlouvy a ukládá starostce
smlouvu podepsat. Usnesení pozbylo aktuálnosti, ukončeno.
3g/17RM/23 Rada města Hrádek schvaluje na základě článku III, odstavce 3.2 Příkazní smlouvy k zajištění
správy nemovitých věcí, rozšíření rozsahu spravovaných nemovitých věcí. Toto rozšíření zahrnuje rodinný dům
s  číslem  popisným  39  na  ulici  1.  máje.  Tato  změna  bude  uvedena  v  příloze  č.1  Příkazní  smlouvy
uzavřené mezi městem Hrádek a firmou Promabyt, IČ 63494248. Trvá.
4h/20RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce uzavřít smlouvu mezi městem Hrádek a Českou republikou -
Státním pozemkovým úřadem, IČ 01312774,  na základě které se převádí  bezplatně do vlastnictví  města
Hrádku pozemek zapsaný v katastru nemovitostí – obec Hrádek, k.ú. Nová Huť, parcelní číslo 224/1, druh
pozemku 2241, vše zapsáno na LV 10 002 jako majetek ČR, vedený u KÚ pro Plzeňský kraj, Katastrální
pracoviště Rokycany. Splněno.
5e/20RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  3  smlouvy  o  pronájmu  majetku,
uzavřené mezi městem Hrádek a firmou GW Real Estates s.r.o., IČ 10766995, jehož účelem je nájem pozemku
p.č. 1580/2 – ostatní plocha o výměře 7.601 m2, v obci Hrádek, kú Hrádek u Rokycan. Důvodem k uzavření
dodatku je změna čísla bankovního účtu pronajímatele. RM ukládá starostce dodatek uzavřít. Splněno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

7/20RM/23 Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti města o členství v SMS a ukládá starostce zajištění
kroků vedoucích k členství ve Sdružení místních samospráv ČR. Trvá.

 

3a/1RM/24 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro
akci „Stavební úpravy 2. NP domu v ul. 1. máje čp. 38 - ordinace gynekologie a oprava bytu, město Hrádek“.
RM akceptuje doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy –
WINTH 3000 s.r.o., Ke Koupališti 14, IČ 26341280. RM ukládá starostce podepsat smlouvu s vítěznou firmou a
informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení. Splněno.

3b/1RM/24  Rada  města  Hrádek  schvaluje  realizaci  projektu   -  Hrádek,  Učňovská  ulice  –  výměna
vodovodu mezi ul. Dlouhá a Rokycanská, v ceně Kč 1 961 782,34 vč. DPH, a to dle Směrnice VZMR města
Hrádek dle článku VI, bod 6.3. Zdůvodnění: Pro realizaci projektu je vhodné využít firmu, která realizovala
rekonstrukci  vodovodního  řadu  v  roce  2023  v  ulici  Učňovské  a  zároveň  spravuje  stávající  vodovodní  a
kanalizační síť. Při realizaci projektu je využito pozitivní zkušeností spolupráce s uvedenou firmou. RM ukládá
starostce uzavřít smlouvu s firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., IČ 45351325. Trvá.

3c/1RM/24 Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných
elektrických  zařízení  k  distribuční  soustavě  do  napěťové  hladiny  0,4  kV  (NN)  mezi  městem  Hrádek  a
ČEZ Distribuce, předmětem plnění budoucí smlouvy je závazek připojit odběrné zařízení a zajistit uvedený
rezervovaný výkon. RM ukládá starostce smlouvu uzavřít. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka seznámila radu města se změnou obchodní firmy společnosti Borgers CS spol. s.r.o., která je nadále
v obchodním rejstříku zapsaná jako Autoneum Pilsen s.r.o. Rada města byla informována, že statutární orgán
této společnosti je připraven se setkat se starostkou města a informovat o dění ve společnosti.

blok 4-2

Starostka informovala radu města o oznámení o zahájení územního řízení, které vydal Městský úřad Rokycany,
odbor stavební.  Podle oznámení TJ Hrádek, z.s.,  vlastník sportovních šaten na pozemku 206 k.ú. Hrádek
u Rokycan, plánuje odstranit tuto stavbu. Rada města se rozhodla, že se k tomuto oznámení nebude vyjadřovat.

blok 4-3

Starostka  sdělila  radě  města,  že  Městský  úřad  Rokycany,  odbor  životního  prostředí,  provedl  kontrolní
prohlídky rodinných domů v lokalitě ulic Hutnické, Tovární a Ke Hřišti. Z kontroly vyplynulo, že všechny
nemovitosti v této oblasti mají svedenu kanalizaci do jímek nebo ČOV a nedochází k žádnému nelegálnímu
vypouštění odpadních vod.

blok 4-4

Starostka podala radě města informaci o jednání komise pro rozvoj města, které se zabývalo několika tématy
týkajícími se rozvoje města. Komise doporučila zadat studii pro ulici 1. máje, která by navrhla rekonstrukci
ulice po etapách. Studie by zahrnovala i území v cizím majetku, a řešila by také krátkodobé parkování před
školkou a obchodem JIP. Komise také navrhla umístit na 3 až 5 místech v městě rozcestníky s určením směru
na vybraná místa.  Dále  komise doporučila  řešit  problematické křižovatky ve  městě  pomocí  vodorovného



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

značení a dopravních zrcadel. Nakonec komise řešila zatékání vody v ulici Družstevní a doporučila osadit
obrubník na odbočce mezi čp. 197 a 269 v Hrádku.

blok 4-5

Starostka podala radě města informaci o jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska.
Valná  hromada  schválila  cenu  vodného  a  stočného  na  rok  2024,  nákup  pozemků  ve  vlastnictví
REVOS  Rokycany,  plnění  plánu  investic  a  řešila  dotazy  a  připomínky  členů  sdružení.  Zápis  z  jednání
valné hromady je zveřejněn na webových stránkách města.

blok 4-6

Starostka informovala radu města o žádosti náměstka hejtmana pro oblast sociálních věcí a investic a majetku,
Martina  Záhoře,  o  poskytnutí  informací  o  dotacích  na  finanční  podporu  rodin  s  postiženými  členy.
Náměstek hejtmana upozornil na situace, kdy rodiny nemají dostatečné finanční zdroje na potřebnou péči a
kompenzační pomůcky a státní podpora jim nestačí. Náměstek hejtman také oznámil, že v případě zájmu obcí
by krajský úřad mohl vypsat dotační titul pro rok 2024, který by tuto problematiku řešil. Starostka sdělila, že
bude informovat náměstka hejtmana o situaci v městě a že v případě vypsání dotačního titulu by město nabídlo
tuto možnost občanům a pravděpodobně by ji i využilo při podpoře občanů.

 

blok 4-7

Starostka informovala radu města o rozhodnutí o stavebním povolení, které vydal Městský úřad Rokycany,
odbor stavební. Rozhodnutí se týká změny stavby -  stavebních úprav 2. nadzemního podlaží čp. 38 v Hrádku,
kde bude zřízena ordinace gynekologie a upraven stávající byt. Starostka dále informovala, že při rekonstrukci
bude postupováno dle rozhodnutí o stavebním povolení.

blok 4-8

Starostka informuje radu města o oznámení Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí a
sdělením, že je možno seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní památku Hrádecká bahna pro období let
2025–2034. Návrh plánu péče byl zpracován v souladu s příslušnými zákony a vyhláškami. Plán péče má za cíl
zajištění dlouhodobé existence a zlepšení podmínek hlavních předmětů ochrany, zejména druhové pestrosti
rašelinných a mokřadních ekosystémů s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.

blok 4-9

Starostka  poskytla  radě  města  informaci  o  projednávání  bezúplatného  převodu  pozemků   od  Státního
pozemkového úřadu v k. ú. Hrádek u Rokycan. Jedná se o 13 vytipovaných pozemků.

blok 4-10

Starostka seznámila radu města s podklady rozhodnutí, které bylo zasláno městu Katastrálním úřadem pro
Plzeňský kraj. Rozhodnutí se týká zahájení řízení o převodu pozemku 224/1 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek.
Převod se usktuečnil mezi Českou republikou, zastoupenou Státním pozemkovým úřadem, a městem Hrádek.
Starostka také sdělila, že smlouva o převodu pozemku byla podepsána dne 15. ledna 2024.

blok 4-11

Starostka sdělila radě města, že společnost ČEZ Distribuce přijala částečnou úhradu za připojení lokality
Hrádek střed 2 do distribuční sítě. Tato lokalita je plánována pro výstavbu nových rodinných a bytových domů.
Odběrní místo pro elektrickou energii  je umístěno na pozemku číslo 368/4 v katastrálním území Hrádek
u Rokycan.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

blok 4-12

Starostka informovala o stanovisku ČEZ Energetické služby, s.r.o., k výpadkům sítě veřejného osvětlení v ulici
1. máje. Výpadky spojené s výměnou osvětlení za LED svítidla budou řešena přímo na místě. Dále bude
technicky řešena porucha, která souvisí s výpadky osvětlení v této oblasti. Důvodem výpadků je přetížení
zařízení při sepnutí více svítidel a bude vyžadovat rozsáhlejší zásah.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka  informovala  členy  rady  města  o  návrhu  na  schválení  podání  a  zpracování  žádostí  o  dotace
poskytované Plzeňským krajem. Dotace se týkají  podpory cestovního ruchu v Plzeňském kraji  a  podpory
čtenářské gramotnosti obyvatelstva. Jedná se o čtyři dotační tituly. V průběhu projednávání tohoto bodu se na
jednání dostavil P. Richtr.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace dotace a zajištění vyúčtování  obdržené dotace k projektu  Lesopark – volnočasový mobiliář
z dotačního programu – Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace  dotace  a  zajištění  vyúčtování   obdržené  dotace  k  projektu  Podpora  čtenářské  gramotnosti
ve městě Hrádek z dotačního programu – Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace dotace a zajištění vyúčtování  obdržené dotace k projektu Lesopark - ekologická veřejná toaleta
z dotačního programu - Podpora karavanových stání v Plzeňském kraji pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-4

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace  dotace  a  zajištění  vyúčtování   obdržené  dotace  k  projektu  Ekologická  veřejná  toaleta
na cyklostezce z dotačního programu – Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském
kraji pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Starostka informovala členy rady města o návrhu na schválení žádostí o dotaci na úpravu lesoparku. Dotace
z uvedeného programu jsou určeny na revitalizaci brownfieldů. Konkrétně v rámci výzvy č. 12 SFPI. Díky těmto
dotacím vznikne v obci  občanské vybavení,  jako přírodní  úložiště uhlíku.  Rozsah dotace je od 3 milionů
do 30 milionů korun a termín pro podání  žádostí  je  5.2.2024.  Dotace jsou poskytovány SFPI.  Přírodním
úložištěm uhlíku se rozumí území,  na kterém se po revitalizaci  nenacházejí  žádné stavby.  Může jím být
například území lesoparku v zastavěném území.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace dotace a zajištění vyúčtování  obdržené dotace k projektu Dotace na brownfieldy - výzva č. 12
SFPI - revitalizace brownfildu, kterou vznikne občanské vybavení - lesopark - jako přírodní úložiště uhlíku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka informovala RM o návrhu na připojení se k poskytování pečovatelských služeb, které zajišťuje obecní
úřad obce s rozšířenou působností tzv. Pověřením výkonem služby obecného hospodářského zájmu. Pověření
vydané Plzeňským krajem obsahuje stanovenou výši vyrovnávací platby Kč 7 49 360,-, tj. max. možnou výši
finančních prostředků, které může město Rokycany získat na základní činnost sociální sluzby z veřejných
rozpočtů. 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje připojení se k Pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu
č. 50602023 uzavřené mezi Plzeňským krajem, IČ 70890366 jako pověřovatelem k poskytování služby
obecného hospodářského zájmu a Městem Rokycany, IČ 00259047 pověřeným výkonem služby obecného
zájmu. RM ukládá starostce podepsat uvedený dokument.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala členy rady města o návrhu cenové nabídky na úpravu místní komunikace v prostoru
před základní školou. Práce jsou navrženy zahájit technickou studií. Jedná se o nabídku Změny organizace
dopravy v prostoru před ZŠ - vypracování studie. Projektantem bylo navrženo spojit zaměření úpravy místní
komunikace se zaměřením pro bezbariérový vstup do budovy školy a zaměřením místa pro přecházení směrem
k náměstí. Toto vše může být realizováno společně při jednom zaměření geodeta.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  nabídku  na  Změnu  organizace  dopravy  v  prostoru  před  ZŠ  Hrádek
v rozsahu vypracování projektové dokumentace - technické studie v celkové ceně Kč 42,1 tis. Nabídka
vypracována Ing. A. Novotným, IČ 045 113 44

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka informovala RM o záměru vyhotovení zadání nabídky administrace pro zadání veřejné zakázky
na dodavatele technologie zakázky "Kalová koncovka s kalovým zahuštěním“. Stavební technik zajistí nutné
podklady pro zadání nabídky a poptávkou osloví minimálně 3 firmy.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá  stavebnímu technikovi zajistit podklady nutné pro podání nabídky zadání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

administrace  veřejné  zakázky  na  na  dodavatele  zakázky  "Kalová  koncovka s  kalovým zahuštěním“ a
vyhotovení poptávky s oslovením minimálně 3 firem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-9

Starostka  předložila  členům rady  města  návrh  na  zřízení  bezplatné  právní  poradny  pro  občany  formou
konzultace. Tato služba by měla poskytnout občanům základní informace ke konkrétnímu problému, s nímž
se obrátili na poradnu. Žadatel by tak získal základní informace k řešení svého problému a případně pomoc při
sepsání jednoduchých podání. Službou nebude poskytováno právní poradenství. Konzultace by se měly týkat
oblasti oddlužení, spotřebitelských sporů, sousedských sporů nebo úředních postupů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  zřízení  bezplatné  právní  poradny  pro  občany  města  Hrádku  formou
konzultace s právníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-10

Starostka předložila členům rady města žádost Mgr. M. Oudy, který poskytuje právní služby městu na základě
příkazní smlouvy z roku 2022. Mgr. M. Oudy žádá o navýšení smluvní odměny o cenu inflace dle její výše
za rok 2022 a 2023. Dále žádá o úpravu smlouvy tak, aby byla zahrnuta dohoda o automatickém navyšování
odměny o výši inflace.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  navýšení  odměny vyplácené Mgr.  M. Oudovi  za poskytování  právních
služeb městu Hrádek dle Rámcové příkazní smlouvy ze dne 16. 2. 2022. Odměna bude činit po úpravě Kč
24  000,-/měsíc.  RM  neschvaluje  úpravu  smlouvy  o  automatické  navyšování  odměny  dle  výše  roční
inflace. RM ukládá starostce uzavřít dodatek k uvedené Rámcové příkazní smlouvě.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3j/2RM/24 bylo schváleno.

blok 5-11

Starostka informovala členy rady města o návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi
společností  A+R s.r.o.,  IČ: 267 46 000 a městem Hrádek. Strany smluvní se zavázaly,  že do 12 měsíců
od  vydání  kolaudačního  souhlasu  na  stavbu  obchodního  centra  v  Hrádku  uzavřou  smlouvu  o  zřízení
služebnosti, konkrétně služebnosti inženýrské sítě po služebných pozemcích ve prospěch vlastníka budovy
obchodního centra.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu
o služebnosti inženýrské sítě po služebných pozemcích ve vlastnictví města parc.č. 374/1 a p.č. 315/39 vše
v k.ú. Nová Huť, ve prospěch každého vlastníka budovy obchodního centra v Hrádku.
Budoucí zavázanou stranou je město Hrádek, IČ: 00258725, budoucí oprávněnou stranou je A+R s.r.o.,
se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČ: 267 46 000. Budoucí zavázané straně bude vyplacena dle
této smlouvy jednorázová náhrada 1000,- Kč + DPH.
Rada města v  rámci  projednávání  této  smlouvy o  smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene  trvá
na  podmínce,  že  investor  upraví  křižovatku  ulic  Rokycanská  a  Učňovská  podle  projektové
dokumentace vypracované firmou Dprojekt Plzeň, Nedvěd s.r.o z 10/2023, „Stavební úprava křižovatky
III/117 24 x MK ul. Učňovská“. Rozsah prací investora budou finální asfaltové vrstvy, zpevněné plochy,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

plochy  chodníků  a  zatravnění,  místo  pro  přecházení.  Město  Hrádek  zajistí  provedení  VO  (dodávka
+ montáž sloupů a osvětlovacích těles). Veškeré úpravy budou provedeny do vydání kolaudačního souhlasu
na stavbu obchodního centra, nejpozději však do 05/2025. RM ukládá starostce uzavřít smlouvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3k/2RM/24 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Tajemník informoval radu města o návrhu na úpravu znění zřizovací listiny ZŠ a MŠ Hrádek, okres Rokycany a
to z důvodu aktualizace znění zřizovací listiny tak, aby byla v souladu s platnou legislativou a úpravou vyčíslení
svěřeného majetku města škole.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi předložit podklady pro změnu zřizovací listiny školy + přílohu
k zřizovací listině.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2RM/24 bylo schváleno.

blok 6-2

Tajemník informoval členy rady města o dopise p. Redla ze dne 9. 1. 2024, ve kterém zpochybňuje postup
projednání  jeho  žádosti  o  stanovení  paušálního  poplatku  za  užívání  veřejného  prostranství
zastupitelstvem města dne 4. 12. 2023. Tajemník MěÚ navrhuje, aby se dopisem zabývalo zastupitelstvo města
na svém nejbližším jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  informaci o dopise Mgr. Redla, ve kterém zpochybňuje postup
projednání jeho žádosti o stanovení paušálního poplatku za užívání veřejného prostranství.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Různé

8. Závěr

Starostka poděkovala všem členům rady za účast na jednání a popřála příjemný večer. Jednání bylo ukončeno
v 18:15 hod.

Starostka: Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


